МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ
госуларственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Калужской области
<<Калужский кадетский многопрофильный техникум им. Д.Т. Карпова>

прикАз

01 сентября2025 г.

<<О создании службы медиации
(примирения) в ГБПОУ КО
(ККМТ им. А.Т. Карпова>>

В целях реализации cT,2J п.2 Федерального закона от 29.I2.2012 Jф273-ФЗ коб

образовании в Российской Федерации>, а также в соответствии с Методическими

рекомендациями Министерства просвещения РФ по развитию сети служб медиации

(примирения) в образовательных организациях

Приказываю:

1, СоздатЬ в ГБПоУ Ко (ккМТ им. А.Т.КарпОва> службу медиации (примирения)

(далее - Служба).

2, Утвердить следующий состав Службы:

руководитель Слухсбы - Гришуненков П.г., советник директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими общественными объединениями.

Члены Службы:

Замараева М.М., социальный педагог;

Усачева Т.В., социальный педагог;

РевенкО С.А., представитель родительского сообrцества;

Попова И.А., представитель родительского сообщества;

Юдакова А., председатель совета командиров;

Громова А,, председатель совета командиров.

Куратор от администрации:

Галанова Е.Б., заместитель директора по учебно-воспитательной работе.

З. Руководителю Службы в срок до 02,09.2025г.:

З.1. Разработать и утвердить Положение о службе медиациИ (примирения)

(Приложение 1).

3.2. УтвеРдить плаН работЫ СлужбЫ на2025-2О26 учебный год (Приложение2).

4, Куратору от администрации обеспечить:

Ns //r//

4.1. Выделение помещения для проведения медиативных встреч.

4.2. Информационное сопровождение деятельности Службы (размещение

материzLлов на официальном сайте техникумщ стендах).

4.3. Взаимодействие с родителями и социальными партнерами по вопросам

медиации.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по УВР Галанову Е.Б.

Щиректор Т.Ю. ,Щраницына

исполнитель
Галанова Е.Б.